
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 71     Data 29/02/2016  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Dott. Scaffidi Giuseppe 

Importo: € 2175,00 
Norma o titolo: determina sindacale 23/2013 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP. 
 Modalità affidamento: procedura negoziata 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione al Dott. Scaffidi Giuseppe per 

sorveglianza sanitaria, visite mediche ed esami ai 
dipendenti comunali dei servizi esterni per l’anno 

2015 ai sensi del d.lgs 81-2008 e s.m.i. 
• CIG: Z0D17EDC24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile, propone 

all’Ing. Capo la seguente proposta di determina: “Liquidazione al Dott. Scaffidi Giuseppe 

per sorveglianza sanitaria, visite mediche ed esami ai dipendenti comunali dei 

servizi esterni per l’anno 2015 ai sensi del d.lgs 81-2008 e s.m.i..” 

 

 Premesso che: 

 l’applicazione del Decreto Legislativo n.81/2008 e s.m.i. pone a carico di ogni Datore di 

lavoro, fra l’altro, adempimenti che richiedono una particolare competenza tecnica e 

giuridica; 

 tra gli obblighi del Datore di Lavoro l’art. 18 comma 1 del Decreto Legislativo n.81/2008 e 

s.m.i. pone quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria; 

 con determina sindacale n° 23 del 17/12/2013 è stato dato incarico professionale di medico 

competente al Dott. Scaffidi Giuseppe con sede in Gliaca di Piraino per gli anni 2014 – 

2016; 

 il Dott. Scaffidi Giuseppe ha effettuato la sorveglianza sanitaria, le visite mediche ed esami 

ai dipendenti comunali dei servizi esterni nell’anno 2015;  

 il costo complessivo per le predette prestazioni ammonta ad €.2.175,00; 

 ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto il CIG che 

risulta essere Z0D17EDC24; 

 con determina n° 379 del 31/12/2015 è stata impegnata la somma complessiva di €. 

2.175,00 per sorveglianza sanitaria, visite mediche ed esami strumentali ai dipendenti 

comunali dei servizi esterni per l’anno 2015 ai sensi del D. Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

 In data 20/01/2016 con prot. n. 835è pervenuta a questo Ente la fattura n° 2/2016 del del 

19/01/2016 del Dott. Scaffidi Giuseppe per le prestazioni di che trattasi; 

 ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto il CIG che 

risulta essere Z0D17EDC24; 

 il Dott. Scaffidi Giuseppe Salvatore è in regola per quanto riguarda i contributi 

previdenziali, giusta nota trasmessa dall’E.N.P.A.M. (Ente Nazionale di Previdenza ed 

Assistenza dei Medici e degli Odontoiatri) in data 16/02/2016. 

  

Visti: 

 il Decreto. Legislativo n° 163/06; 

 il Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i; 

 La determina dell’Ing. Capo n° 1 del 03/01/2007 di riordino funzionale del 3° Settore  

 LL.PP. 
Per quanto sopra riportato 

PROPONE 

1. Liquidare la somma complessiva di €. 2.175,00 per sorveglianza sanitaria, visite 

mediche ed esami ai dipendenti comunali dei servizi esterni effettuati nell’anno 2015 dal 

Dott. Scaffidi Giuseppe avente Cod. Fisc. SCF GPP 57E22 G699I E P.Iva 01586240838; 

2. gravare la complessiva somma di €. 2.175,00 per sorveglianza sanitaria, visite 

mediche ed esami effettuati dal Dott. Scaffidi Giuseppe ai dipendenti comunali dei 

servizi esterni nell’anno 2015 nel seguente modo: 

a) in quanto ad €. 224,99 sul capitolo 3940 “Prestazioni di Servizi” anno 2015; 

b) in quanto ad €. 1950,01 sullo stesso capitolo 3940 bilancio pluriennale 2015/2017 

esercizio 2016; 

c) Accreditare la somma complessiva netta di €. 2.175,00 sul conto corrente unico 

descritto in fattura che coincide con quello dichiarato e dedicato, ai sensi dell’ex art. 3, 

Legge 13.8.2010, n. 136. 

     Il Resp.le del Proced.to del Servizio LL.PP. 

       (Ferraro Rosaria) 



L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

VISTI: 

 La proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento Servizio LL.PP., 

Sicurezza e Protezione Civile; 

 il Decreto. Legislativo n° 163/06 

 il Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i.; 

 La determina del Sindaco n° 5/A del 02/03/2005 di nomina dell’Ing. Pietro Conoscenti – 

Ing. Capo del Comune di Castellana Sicula – Responsabile Unico dei Procedimenti 

(R.U.P.) per le Opere Pubbliche; 

 La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal 

Responsabile del procedimento del Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile; 

2. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 

 

L’INGEGNERE CAPO 

(Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 1.03.2016                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                     f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

                                                                                                            

 

Capitolo  n°_3940  Prenot      Impegno n°482/15 

 

 ______ 

 

Euro 224,99 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

               n°482/15  eserc.2016 

 

Euro  1.950,01 

 

 
 


